Унифицированная

Унифициро
Унифицированная

Унифицированная форма № Т
Утверждена Постановлением Госкомстата России

от 05.01.04 № 1
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребёнка-детский сад № 2
(наименование организации)

ПРИКАЗ  Номер документа Дата составления

В дополнение к приказу 34-А/1 от 22.10.2024 г 42-А/1 28.11.2024 г.

На основании запроса родителей воспитанников (законных

представителей) в области дополнительного образования, в соответствии с

Законом РФ «Об образовании», Законом РФ «О защите прав потребителей»,

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», Устава образовательного

учреждения, Положением о порядке организации и предоставлении платных

образовательных услуг в Муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении Центр развития ребенка - детский сад № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить согласованный с педагогическим советом по состоянию на

01.12.2024 г. следующий перечень дополнительных платных услуг:

Кружок по декоративно-прикладному творчеству  «Волшебная петелька»

2. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу

художественной направленности  «Волшебная петелька», согласованную с

педагогическим советом.

3. Утвердить расписание проведения занятий в порядке оказания

дополнительной платной услуги в 2024-2025 учебном году (приложение 1).

4.  Разрешить начало работы по оказанию данной дополнительной

платной услуги с 01.12.2024 года.

5. Назначить руководителем кружка:

Кружок по декоративно-прикладному творчеству «Волшебная петелька»  -

воспитателя первой  квалификационной категории Зеленкову Е.Г.

6. Установить договорную оплату труда руководителям кружков:

-Зеленкова Е.Г.. - 50 % от стоимости одного занятия;

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Заведующий    Сергеюк Н.В.

 (должность)    (расшифровка подписи)

Приложение № 1 к приказу

                                                                                   № 42-А/1 от  28.11.2024 г.

Пояснительная записка к учебному плану по оказанию дополнительных

платных образовательных услуг муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения ЦРР - детский сад № 2

Оказание платных дополнительных образовательных услуг в

муниципальном автономном  дошкольном образовательном  учреждении  ЦРР

- детский сад № 2 осуществляется в соответствии со статьей 101 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», регулируется Правилами оказания платных образовательных

услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 августа 2013 года № 706.

При составлении учебного плана образовательное учреждение

руководствовалось следующими нормативными документами:

1. Федеральным Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в

Российской Федерации»;

2. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020г. № 28 Об утверждении санитарных правил CП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

3. Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28 января 2021 года N 2 «Об утверждении

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания»;

4. Уставом МАДОУ.

5. Положением о порядке оказания платных дополнительных

образовательных услуг МАДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад №

2»

Цель предоставления платных образовательных услуг: всестороннее

удовлетворение потребностей воспитанников МАДОУ.

Задачи:

1. Создать условия для реализации ребенком своего интеллектуального,

творческого, личностного потенциала.

  УТВЕРЖДАЮ
 Заведующий
 МАДОУ ЦРР-детский сад № 2
 _________________Н.В.Сергеюк

2.  Формировать культуру здорового и безопасного образа жизни.

3.  Создать условия для формирования ситуации успеха каждому

ребенку.

Учебный план разработан на основании:

1. Информации о результатах изучения опроса родителей (законных

представителей) на оказание платных образовательных услуг на 2024-2025

учебный год;

2.  Анализа кадрового обеспечения платных образовательных услуг в

2024-2025 учебном году;

3. Анализа программно-методического и технического обеспечения.

 Организация образовательного процесса объектов дополнительного

образования регламентируется учебным планом и расписанием проведения

занятий, принятыми педагогическим советом и утвержденными приказом

заведующего МАДОУ. Учебный план и расписание разрабатываются и

утверждаются учреждением самостоятельно.

Режим оказания дополнительных платных образовательных услуг

устанавливается в соответствии с требованиями СанПиН. Проведение

дополнительных занятий за счет времени, отведенного на прогулку и дневной

сон, не допускается.

В качестве форм организации дополнительного платного

образовательного процесса применяются:

- игры;

- практические занятия;

- беседы;

- аудио и видео занятия;

- организация творческой работы;

- соревнования и т.д.

Учебный план отражает:

- специализацию занятий;

- форму организации занятий;

- срок освоения программы;

- количество занятий, часов

Основание для предоставления услуг:

- желание родителей (законных представителей) ребенка – заявление;

- письменный договор, регламентирующий условия, сроки получения услуг,

порядок расчетов, права, обязанности и ответственность сторон.

Учебный план дополнительных платных образовательных услуг на

2024-2025 учебный год

В 2024-2025 учебном году в МАДОУ функционируют следующие

дополнительные платные образовательные услуги:

№

п/п

Наименование услуги Возрас

т детей

Срок

освоения

программы

Количество

занятий

Форма

организа

ции

занятий

Стоимо

сть

услуги

за 1

занятие

(руб.)

нед мес

По программам социально-педагогической направленности

1.  Кружок по подготовке

к школе «Ступеньки»

6-7 лет 1 год 2 8 Группов

ая

500,00

2. Кружок по обучению

английскому языку

«English for kids»

5-7 лет 2 года 2 8 Группов

ая

500,00

3. Кружок

«Робототехника»

4-6 лет 2 года 2 8 Группов

ая

500,00

По программам художественной направленности

4. Кружок по обучению

детей хоровому

пению «Веселые

нотки»

5-7 лет 2 года 2 8 Группов

ая

400,00

5. Кружок по

художественно-

эстетическому

развитию

«Вдохновение»

3-5 лет 2 года 2 8 Группов

ая

400,00

6. Кружок по

декоративно-

прикладному

творчеству

«Волшебная

петелька»

6-7 лет 1 год 2 8 Группов

ая

400,00

По программам физкультурно-спортивной направленности

7. Кружок по обучению

плаванию детей

«Золотые рыбки»

2-3

года

1 год 2 8 Группов

ая

500,00

3-4

года

1 год 1 4 Группов

ая

500,00

Приложение № 2 к приказу

                                                                                   № 42-А/1 от  28.11.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

 Заведующий
 МАДОУ ЦРР-детский сад № 2
 _________________Н.В.Сергеюк

Расписание по оказанию дополнительных платных образовательных

услуг на 2024 - 2025 учебный год

№

п/

п

Название

кружка

Наименован

ие услуги

День недели №

подгруп

пы

Время

проведени

я

ФИО

руководителя

1. «Ступеньки» Групповое

занятие по по

подготовке к

школе

Понедельник,

среда

№ 1 15.30-16.00 Ляшенко

Валентина

Вячеславовна

№ 2 16.10-16.40

2.  «English for

kids»

Групповое

занятие по по

английскому

языку

Понедельник,

среда

№ 1 15.15-15.45 Калиниченко

Анастасия

Михайловна

№ 2 15.55-16.25

№ 3 16.35-17.05

3.  «Робототехник

а»

Групповое

занятие по

робототехник

е

Вторник,

пятница

№ 1 15.15-15.45 Парамонова

Анастасия

Георгиевна

№ 2 15.55-16.25

№ 3 16.35-17.05

4. «Веселые

нотки»

Групповое

занятие по

хоровому

пению

Вторник,

четверг

№ 1 15.30-16.00 Гурова

Марина

Леонидовна

№ 2 16.10-16.40

5. «Вдохновение»

Групповое

занятие по

хореографии

Вторник,

четверг

№ 1  15.30-16.00 Номоконова

Мария

Анатольевна

16.10-16.40

Вторник № 2 15.30-16.00

6. «Золотые

рыбки»

Групповое

занятие по

плаванию

Понедельник № 1 15.30-16.00 Рашевская

Ольга

Михайловна

Среда № 2 15.30-16.00

Понедельник,

среда

№ 3 16.10-16.40

7. «Волшебная

петелька»

Групповое

занятие по

декоративно-

прикладному

творчеству

Вторник,

четверг

№ 1 16.00-16.30 Зеленкова Елена

Григорьевна № 2 16.40-17.10

		2025-01-10T11:57:16+1200
	Сергеюк Наталья Викторовна
	Сергеюк Н. В., заведующий, Удостоверяющий центр АО "ЦЕНТРИНФОРМ", Серийный номер сертификата 11ce5e6c9786fb59b8e69a0809389756b6c0d4f0